
Contacto

Teléfono +34 955478000

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 215.000 EUR.
Importe 130.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.500 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C.E. 31/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 14:07 horas.

Suministro de piezas de recambio para circuitos hidráulicos, de combustible, aceite, aire, y agua de los
distintos equipos de Lipasam, de los Puntos Limpios, de Planta de Transferencia y de los compactadores
estáticos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXaeEjdIxuuKeVWTb9Scog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXaeEjdIxuuKeVWTb9Scog%3D%3D
http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección
Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección
Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección
Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

(41011) Sevilla España
ES618



Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.
Clasificación CPV

43328100 - Equipo hidráulico.
Clasificación CPV

34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de
mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de piezas de recambio para circuitos hidráulicos, de combustible, aceite,
aire, y agua de los distintos equipos de Lipasam, de los Puntos Limpios, de Planta de Transferencia y de los
compactadores estáticos.

Descripción del procedimiento
Suministro de piezas de recambio para circuitos hidráulicos, de combustible, aceite, aire, y agua de los distintos equipos de
Lipasam, de los Puntos Limpios, de Planta de Transferencia y de los compactadores estáticos.
Valor estimado del contrato 215.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.500 EUR.

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La duración del contrato será de doce (12) meses desde la firma del contrato, pudiéndose realizar (1) una prórroga
de (1) un año.

Lote 1: Servicio de fabricación y suministro de conjuntos a medida (manguera + terminales) para circuitos
hidráulicos, de combustible, aceite, aire, y agua de los vehículos de la flota de Lipasam, así como del
servicio de instalaciones de gestión de residuos: Compactadores Estáticos, Puntos Limpios y Planta de
Transferencia de residuos.

Descripción del lote Servicio de fabricación y suministro de conjuntos a medida (manguera + terminales) para circuitos
hidráulicos, de combustible, aceite, aire, y agua de los vehículos de la flota de Lipasam, así como del servicio de instalaciones
de gestión de residuos: Compactadores Estáticos, Puntos Limpios y Planta de Transferencia de residuos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.
Clasificación CPV

43328100 - Equipo hidráulico.
Clasificación CPV

34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de
mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sometidos a Juicios de Valor Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lote 2: Suministro de mangueras hidráulicas para los equipos de baldeo de la flota de vehículos de Lipasam.

Descripción del lote Suministro de mangueras hidráulicas para los equipos de baldeo de la flota de vehículos de Lipasam.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sometidos a Juicios de Valor Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Un mínimo de tres contratos de similar naturaleza al del objeto de esta licitación en los últimos tres
años por un importe mínimo acumulado del presupuesto base de licitación, IVA excluido, del lote al que se presente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Del examen de la documentación solicitada debe resultar un volumen anual de negocios, en alguno
de los tres últimos ejercicios, igual o superior al valor estimado del lote al que se presente.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Sobre nº 1. Título: Documentación administrativa.

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Sobre nº 2. Oferta técnica. Criterios evaluables mediante juicios de valor.

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Sobre nº 3. Documentación relativa a la oferta económica, así como la relativa a la parte de la oferta técnica cuya
calificación dependa de la mera aplicación de fórmulas.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Presentación de recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014043340 |  2024-000913031 | Mon, 26 Aug 2024 14:07:44:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152414615643312565163963913213382453029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

http://www.sevilla.org/
http://www.sevilla.org/


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


